
2020年 2月 25日 

保護者の皆様 

英理女子学院高等学校 

校長 山崎 達雄 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関し、本校生徒の安全と安心・通常授業の維持を最優先とすべく次

の対応をさせていただきます。熟読のうえ、お嬢様にも周知をお願いします。 

 

1． 次の症状がある場合は、自宅療養とし、学校へご連絡ください。療養期間は症状がなくなるまでです。

本校 HP にある「健康状態経過報告書」の書式を用いて自宅療養観察の記録を取り、登校時に必ずご

提出ください。また「帰国者・接触者相談センター」にもご相談ください。 

・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

  この場合の欠席は「出席停止」として扱い、欠席日数には含みません。 

 

2． 次の場合は、自宅療養とし、学校へご連絡ください。療養期間は「治癒するまで」となります。HPに

ある「学校感染症に係る出席停止証明書（治癒証明書）」の書式を用いて、登校時に必ずご提出くだ

さい。また「帰国者・接触者相談センター」にもご相談ください。 

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

・同居家族に感染が確認された場合 

  この場合の欠席は「出席停止」と扱い、欠席日数には含みません。 

 

3． 登下校について（時差通学について） 

・登校時は、人が大勢となるラッシュ時をできるだけ避け、早めの登校を心がけてください。 

・下校時は、ラッシュを避けるため、明日より当面の間 16：30を最終下校とします。 

 

本校では今後も最新情報を把握しながら迅速に対応し、流行の拡大防止・安全な教育環境の維持に努め

て参ります。今後の連絡は本校の緊急連絡ツールである「オクレンジャー」を用います。本日もテストを

兼ねて、本手紙をお渡ししたことをお知らせする発信をさせていただきます。着信状況の確認にお使い

ください。 

校内では、手洗い・咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底すること、睡眠・運動・食事などで

免疫力を高めること等を保健便りでお知らせするとともに、教室の換気等を行っています。 

ご家庭でも手洗い・うがい・人混みを避けるなどのご指導をお願い致します。 

お問い合わせ先 

  教頭 野島 

  電話 045-431-8188 

2020年 2月 25日 



保護者の皆様 

高木学園女子高等学校 

校長 山崎 達雄 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症に関し、本校生徒の安全と安心・通常授業の維持を最優先とすべく次

の対応をさせていただきます。熟読のうえ、お嬢様にも周知をお願いします。 

 

1. 次の症状がある場合は、自宅療養とし、学校へご連絡ください。療養期間は症状がなくなるまでで

す。本校 HPにある「健康状態経過報告書」の書式を用いて自宅療養観察の記録を取り、登校時に必

ずご提出ください。また「帰国者・接触者相談センター」にもご相談ください。 

・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合 

・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

  この場合の欠席は「出席停止」として扱い、欠席日数には含みません。 

 

2. 次の場合は、自宅療養とし、学校へご連絡ください。療養期間は「治癒するまで」となります。HPに

ある「学校感染症に係る出席停止証明書（治癒証明書）」の書式を用いて、登校時に必ずご提出くだ

さい。また「帰国者・接触者相談センター」にもご相談ください。 

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

・同居家族に感染が確認された場合 

  この場合の欠席は「出席停止」と扱い、欠席日数には含みません。 

 

3. 登下校について（時差通学について） 

・登校時は、人が大勢となるラッシュ時をできるだけ避け、早めの登校を心がけてください。 

・下校時は、ラッシュを避けるため、明日より当面の間 16：30を最終下校とします。 

 

本校では今後も最新情報を把握しながら迅速に対応し、流行の拡大防止・安全な教育環境の維持に努め

て参ります。今後の連絡は本校の緊急連絡ツールである「オクレンジャー」を用います。本日もテストを

兼ねて、本手紙をお渡ししたことをお知らせする発信をさせていただきます。着信状況の確認にお使い

ください。 

校内では、手洗い・咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底すること、睡眠・運動・食事などで

免疫力を高めること等を保健便りでお知らせするとともに、教室の換気等を行っています。 

ご家庭でも手洗い・うがい・人混みを避けるなどのご指導をお願い致します。 

お問い合わせ先 

  教頭 野島 

  電話 045-431-8188 


